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Mefzovo [huť pívo — Nu jeítj
jednoho ševce — Katol osada
Jíruio honmí m krásným koste-

lem farou a plk nou síní dochov-iií-

její správcem jest vldp K

Žalud kterýž zde jíž po mnoho
roků k velkí spokojeností svých
osadníků působí

V měntečku našem návštč
vou meškala paní Vílimvásová z

Dmahy kteráž po dobu svého zde

pobytu byla milým hostem o pí
A 1'roškoveové

— Výroční schůze podílníku
" J''armcrskéio elcvatoru" oJ bý-

val i Se bude v úterý dne VI

]')') 1'finHt všech žádoucí!
— Nejkráwiější a nejmílejší

dárek na štědrý večer obdržel zde

pai Vác JVožkovcc do jehož ro-

diny přibyla novorozená hezoun-

ká dceruška K přírůstku tomu
manželům J'roškovcovým Kralu-

ji a kdo bude next?
V úctě Váš

Vác Llatný

A
4 V

školní střevíce

— J'áové 1'avel h 'ro:hizkH

bylí ve Hehuyler m oUriiixli-ii- i

— Hh-fn- Vt n Hy lva

MobolíkovH meíkaly v sobotu tu

I ve Kremont

— Slečna Marníc Ločekalova

jež po delší (m dlela v Omaze

pijela doiiíi na svátky
— Zdejší tábor V O W odbý

val v nedělí svojí výroční sduzi
— Výroční programovou zába-

vu pořubdí zdejší žáci Obecen-

stvo sešlo w v hojném počtu tak
£c sin hylu dosti slušné iiHplnéna
— lánové V V I'avel a íieo

Spatz ml navrátili se v sobotu do-

mů ze svého výlet u po státech vý-

chodních Mezi jinými zajíma-

vostmi navštívili též továrny au-

tomobilových firem "Muick" a

'Lodtfc líros" A jak se vyjá-

dřili dobře prý mí povšimli z ja-

kého materiálu jsou ony káry ho-

toveny
— S přáním šťastného Nového

roku všem příznivcům I 'ok roku
znamená in se Ván—

Zpravodaj

Vytrží jako Mi-- lji 'ivukrkt tukovou 'ni Jk Ji'
íkolrií ttvf' fieťjí nic ví- - tu liMowny lfojílfó ťo

íenfm tUkMt ílýii ytM}h}m'i nvtilty h l')UM 7 VUim Ao

iit'lriíiii ftkiMw fWl jwxj vtMití ftutou nUUii tiMy Jvm

VVsTKAIIA- Vřly ?Aity Jmi ) M"f
rinku im Sni6Zli V' iiirUmiink iAihl km

MxIcvťM Mřf Hf'iH 0í! ilt itn:U f mŤ tu-

ny itlf Inyvit iř'íi yt) mokr iit t-l- u Im !( ř( t

MrO Wnliiii)řlři 0m
v m u r iitut Air HUim Ca Mllwaukci!

PETR J 6fP

jeden z ncjlcpších iiejnáméjšíeh n nejoblíbenějšíeh pro-

davačů šatstva v Oniae právě sc

navrátil z Kalifornie

kde po několik měsíců ziiméstnán byl velkou firmou ja-

ko ředitel oddělení nu příjímání zboží pro čtyři oděvní

závody ji' ona finiiii v Los Anelcn vlastnila

Nyní oznamuje

přečetným Hvýui známým a přátelům že ziih přijmul mí-

sto které před svým odjezdem u rhvalněznámé firmy

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

NOVINKY Z BRUNO NEB

OMAHA'S LAROEST STORE for MEN AND BOYS

~Pmat€bmm

propíjí výdčbk a potom město

musí živit jejích rodiny Zde jest
mnoho takových případů Muži

tčžee pracují celé léto ale jak na-

padne první sníh už mají velkou

bídu a děti neoblečené a bosé

tak že když to člověk vidí musí

zanevřít na příčinu toho zla a na

podobnou výchovu détí Tcz jsem
viděla že devíti- - aneb desíti letý

chlapce stačil tatíkoví obracet

sklenice piva do sebe jako jeho
tatík a tu potom se některá matka

ještě diví že by se její miláček

taky opil že to není vůbec mož-

ná Taková matka sama už syna

"16 ifbmrť— of QALITY CLOTHES"

baty ježto fa nám vychvalovala

prosperitu kansasskou a zašla až

příliš daleko a s tou jsme e ne-

porovnaly Já nemám ráda aby
žena dokazovala něco o čem xa-m- a

ničeho neví a zvláště když pří
tom vím že je to naopak a proě jc
to tak To sí ale necháni až pro
podruhé

— - Musím Vám sdělit žc už mám

trn přístavek botový jen tam je-

ště posadit komín Teď budeme
stavět mlékárnu u studné J'an

I' Jb rcíier nám udělal tuto te-

sařskou práci k naší úplné spoko-

jenosti
— Musím se též zmínit že jsem

měla onehdy velkou radost neboť

můj starý minulý týden mně do-

vezl kozu - - pěkné bílou My-

slila jsem že pro mé ale on šel-

ma povídá Což jsi myslila že tu

potutelku ti budu hlídat a poklí-ze- t

? Tu já vezu pro pana Iler-cí- n

Kra chlapce oni už si jí pokli-

dí samí V tom zase paní II po-

vídá starostlivě žc prý neví kdo

tady má kozla a pan II ji hned

ujistil že V sousedství jeden kozel

jest !

— Všem přeje šťastný Nový
rok- - - J' J

majitelů rozsáhlého obchodu šatstvem

o celou rudu let zastával u jako obyčejné jest opět při

praven všem ochotně a co nejvzorněji ve Kvém olioru po-

sloužit

Svůj k avému — všude dobře doma ale nejlépe !

Kinp-IVc- k !o závod šatstvem jest daleko Široko
znám a maní?1 byste někde lepší jakost zboží mírnější

ceny a vzornější obsluhy liledali

Neopomeňte mne starého svého přítele Petra navštívit u:

King-Pec- k Co 16 a Howard ul Omaha

Dne 2't prosince lil II
— Ctěná redakce 1'okroku! —

Vánoce jsou zde a už od JJ pros
máme stálou zimu sněhu napadlo
asi osmnáct palců půda však ne-

byla zmrzlá 1'ozdčji bylo vétr-n-

a sníh místy zmizel aby na ji-

ných místech jej přibylo Též

skoro každý den jej přibývá pro-

to jest pěkná Haníce a všude se

rozléhá hlas rolniček Veselá ná

lada na všech místech zavládá a

šude se upravují stromky V

městě našem upravili pro všech-

ny dítky i velký strom v Devvitt

1'nrku kde na štědrý večer celé

procesí zpívali vánoční písně Do-

bročinná společnost opět pama-

tovala na všechny chudé detí aby
též dostaly něco k Ježíšku

— Minulou neděli večer jsem
též byla přítomna řečí kterou
nám zde přednesla pí Shaw-ov- á

žena -- policajtka z Ithaca kteráž
nám sdělovala ze své zkušenosti
za jejího působení za posledních
deset let v Ithaca co uvidí denně

bídy která jest přímo zaviněna

nemírným pitím dělníků aneb i

jejich žen Že těchto lidí množ-

ství dětí chodí ted' v zimě boso

žt nemají ani na postelích při-

krývky že nemají čím zatopit a
co jíst ale muži prý s každým
centem hned běží do saloonu a že-

nu pošlou aneb dítky žebrat k otci

chudých Též vyprávěla že je-

den tatík byl večer po práci v sa-

looně a pil kdežto jeho synek
venku před saloonem na ulici ce-

kal a držej tatíkfiv prázdný pej-le- k

od oběda Což to jest všech-

no pravda neboť já též už to vi-

děla a potom ještě někteří strý-

čkové z mokré čtvrti hubují že

prý se pořád agituje proti saloo-

nům A jak by ne když jest den

ně vidět takové obrázky a muži

'tak vychová aby hodně pil Ně-

které ty ženy dokonce si myslí že

jinak být nemůže neboť který
'muž hodné nepije n nich za nic

nestojí A když se takoví opi-
lci někde pří cestě vyvalí tu ještě
'se tím taková žena chlubí Inu

proto ti kteří se nemohou na tu

neplechu dívat sc o to zasazují

by se opojné nápoje neprodáva-l- v

aby tj kteří jsou neustále mě-

stu za břemeno byli přinucení
'staratí se sami o sebe Ovšem

jsou též případy že muž pracuje
a opět jeho žena propije aneb ji-

nak promarní peníze které by ji-

nak měly zásobovat celou rodinu

Ale tak jak řekla pí Shaw-ov- á

že největší zlo pochází z nemírné-

ho pití a já jsem jí přisvědčila
Dost často čtu v denních novi-

nách žc byla žena zatčena proto
ž( byla na ulici opilá Je mně

dlouholetého našeho příznivce p

lana Lárty v dobrých poměrech

stojícího si rolníka od rishelville

Ncbr v pondělí přivezl do trhu
south-oiiiažskéh- káru hovězího

dobytka za nějž stržil cenu velmi

uspokojivou Když byl s prode-

jem hotov mladý Hárta navští-

vil nás v tiskárně aby svému otci

obnovil předplatné na oblíbený v

jejich rodině 1 'ok rok Dále s ná-

mi sdělil že V okolí jejich měli

celkem uspokojivou

Včera v úterý dopol na ma-

lý okamžik pouze milou návštěvou

svojí poctil nás vldp Houška du-

chovní správce české katol osady
v Táboře S I) Jak jsme zvěděli

vldp Houška nalézal se na cestě

do ('rete Nebraskn aby taní
súčastnil se pohřbu zesnulého své-

ho bratra lemu i všem ostatním

příbuzným zesnulého vyslovujeme
hlubokou naši soustrast!
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V pondělí návštěvou nvojí v

tiskárně poctil nás pan Frank

Matoušek příznivce našeho závo-

du a majitel farem u Orrirory a

Witten S J) I'an Matouňek jak
h námi sdělil lo Omaliy přijel v

zájmu obchodních záležitostí

Karmy své má pronajaté a pří-

tomně bydlí v Lincoln Ncbr l'ů-vodn- ě

měl v úmyslu bud' v Lin-

coln neb v Omazc trvalo ho usndi-t- i

však velkoměstský život nijak
se mu nezamlouvá a nemůže hlav-

ně přivyknout! zdejšímu podnebí
zvláště pak ta mračna kouře kte-

rý nad městem stále se vznáší ne-

zdají se mu nijak zdraví lidskému

prospěšnými Doufá tudíž že o-p-ět

přestěhuje se do některého
města v Lakotě kde přece volněji
se to dýchá a příroda zcela jiný
říznivčjšl dojem působí

Mludý krajan Otto ISárta syn

2 prosince li) 11

— Nejdříve všem čtenářům z

zdejšího okolí přeji šťastný a ve-

selý Nový rok ! Ne ale žádnou
válku která tak hrozně tam za

mořeni řádí — Naše městečko

Lriino za tento rok lítll utěšeně

pokročilo a značný počet velkých
nákladných residencí bylo zde po-

dáveno Karmeři v sousedství

jsou následkem vzrůstu města nu-

cení farmy své prodávali na loty
pro stavební účele Mánie zde dva
velké obchody zbožím střižním z

nichž jeden vlastní Horáček a Ku-váče-
k

a druhý l'iala a ('uhel —

VA Spatz vlastní zde železářský
obchod — Ihoii zde dva zděné

banky a sice Bruno State Lank

jehož maj jest p Fr Zeman a p
Vác { 1'roškovce jest v něm ka-Mrc-

— l)ruhý bank byl letos

postaven a vlastní jej p los Dvo-

řák a kasíieiu v něm jest p Morá-

vek — Máme zde velký sedlářský
a obuvnický obchod — Rozsáhlý
obchod hospodářským nářadím

inžajny droláky a vůbec vňe co
si jeli kdo v oboru tom přeje —

Velmi výhodná příležitost naský-
tá se zařídit i si zde obchod

nábytkem jehož zde posud po-

strádáme — okolí jest Veliké a

velmi bohaté — Okřina bratří
lustní zde obchod řeznický a

— Tři obilní elevátory
z nichž farmářský koupil letos již
přes tři sta tisíc bušili obilí —

Jeden dřevosklad — Jeden a v

celém okolí největší auto-(aráž--

Mánie zde lékaře dr J A Jelín-

ka který výborně se osvědčuje
— Jest zde dobrý a též velmi

kovář L 'Kňákal — Dva

dovážeči expressu a maj půje ko-

ní — Samek a Kříž a 'Kučera a

lanový — Dokonce máme zde i

českého železničního staničního

přednostu p 1 A Třídila jakož
i "bossa" na sekci p ) Dolisttt

— Jest zde velká škola — 10-- t

řídni na kteréž vyučují učite-

lé a sice prof L 1'roškovcc Iv

mil Zelený slé Sedláčková a slč

Suchá kteříž se žáky dne UJ pro-

since uspořádali v zdejší Sokolov-

ně bohatý vánoční program l'ča
steiislvl se strany obecenstva bylo
tentokráte obrovské počít & ue Že

! dostavilo k vyslechnuti pro
KIWiUI 10"íl tmob - Máme zde

dva rozdílné telefony a sice 'Dell'
a '1'eople'a llidp' — Jest zde do-

brá firma tesařská : Máca a Zele-

ný — Dált se k nám sem přistS-hovu- l

as Nové Prahy Mimi vý

V Omaze na váleínou daň bylo
skollektováno $150000

I'le vyjádření sc E V Northa

kollcktorn vnitř daní v Nebrasco

prostřednictvím místního odboru

vnítrozemníeh důchodů bylo té-

měř $1 áOOOO zvláštních důchodů
z válečné daně nedávno kongre-

sem uložené skollektováno — Li-

stovní a vlastnické kolky přine-

sly iH80OO kolky na víno $J2-(M- )

zvláštní dané neb povolení

různých obchodních odborů v

tomto státě přinesly —

Vzdor tomuto dodatečnému na-

hodilému důchodu ku ročním pří- -

hanba jen to číst žc žena st též

zapomene při pití lihovin a že sc

opilá na ulici ukáže Proto kdy-

bychom dostaly zde volební právo
žen budu též volit pro sucho ne-

boť mně se do duše opilý člověk

hnusí Nemyslete žc teprve teď

když jsem vyslechla několik těch

řečí nu f rážet ek ne to neboť i s

jednou z nich jsem se dala do de

1
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Kossutlv-Crcut- est of Hunguriam

Proslulá "Sealed-Bonne- t" kára
Ku vykonání 7000 mil čtll 2BO mil
dennt po 30 na aebou náaledujicich dni

XKNTO šlechetný milovník Kvohody ll vvih

lutlovuiiým Chrám tím co ťutrtck lliu
byl americké iietMlvisbwti "Lejlo mi avohodu nebt

dejttt mi rnurt" l(vl Koáutovi vilui eo jeho život či

níltt cenným by id !' Di roky h a na uvé dbuhé

% úctyhotiio) drá rele m věnoval ly Chrám národ

ni netMvialnti najÍHtil Pro tu prueoval jako jeti litá

ht mulu kdy preuvU Jrho tihnivý tlueh byl ? jeho

pi"teh vyjádřen tt jrbo váiltivé řeči pře obá pevni- -

kMnilv Phm wk' luitiiwff wWřkK W uliínsd 1 uickt

kUittlkMII uul HÍ ImI K HI'Í jt t

thU i w il ) U tMué Itt!ti4 u

Utt lu)'t tt MJV turfc !U1U !►

A al l txrk 4 iitíalo v l'itUtiuritm uvoji aluutum

jUlu ukuuíl tlu i'fvi4 kf yUvii uríaué yu4dtv- -

ky v nt kUln Ars jrumU
Nrjski l kila íil n6ia li tu tlukatt
XfutHa " k4l lituilt im Na ftatl wl

lata — kUtuu }' tiravHt vám wkál — rl(t
vát MHiulsáka jt Hti!
My U fint iuiiHatti HisHt kát v uáiviMi ikuU
áwniuil tU'lku vytáMul ieuluriv trk Ital lu tsíwjn
tilu sám prvt Mitklt !H tuaMf ulu)i nu)

)kMkwll 6kubw jMi jllá i(iulikt!v4 irK!i lik
6UI4ué

borný mistr zednický kout rak
tor p Kalousek Máme jfdo tři
klúsné sině — Vedle sebe Siú íá
díl ék Mí Z("'IU Sokolovnu

majetek to Těl Jed Hukul Ziika
M lllieil Vedle ťdéuou krásnou ví

i (ipnlfinou mčnttkou radnici

před kterou blk2i'nn jest hromadu
Uměni na druhé t rutii pU k %

lulttbku kupa naluUeuýťh stu-rý'-

pikeit mi1 jfnt korunou její
obdoby litá kiud klouJiiU ta U

káíklt jkíltti limtliáht jest

první veřejná budovu x ntístí
ittitvéiiit MÁmt d takV k

tutidk firmu Ant proAkuvm
Svitovť kteil ltou krAtn

Hlídky i ha druhu - Jott ide

pnul kUtlvt Hlorí Hrvwiiitf Co

N lu njldiiníj4i nyeh M

4tl )tl jUi ikuMiwl iroaMtlik ("u ututuuM

kdy tryiujriluaj
ptUiuv (tHiť) Kftil (trojum u kiiy ly tutal t t

i l U Š3 iH 'U put OloMusom M4tu
A &! TbHt mllitvuu jíilw ! y mil itvssa a

lu w!i hiUiluJIfli tis! tybusaU
2á'lí )f trjrttttitvl ukutl Ulktr ti likui t iu

itulmé ilmnt iUIll m u káruit u l' 'lul w

i4Uin uttktvm
AU Ul4 mtUk4 kr 4J l'kií áku! v kun A

Most Omi "Jvm )tiuUé s U 'l k iuívi
vt aMttk" f l ) iitás lu tiM

kUittlNkt iulU-H- t UUII U llli-l-l

(tit tiUfUji víly idt uWkUv ittuHul4Mf ktil
l4Httl tuttt iuut tÁtiuuoni iďrfulunl " SV4
l IwU jM t"ilU " l Jl kilmíié

AftkwW! tl 'M(lt Í M4 uk#Mkí

ttt&w KMÍil t i4kl mímiI i

iWH itt-- tuliMt t ! i!i
U íUJ jtň tllti lkt V

t ttu

4MUUCft"MU iT lOUtl U i A

PMJtíto nl do ttyku osobná
I imKUsImI t tu m Mikll llvlkv lk V ! ařtiua WhÍtU % lttt V#kU j k jMtt

utt IMu kán NiMk a nuM 1'ulutn imv vám uttw a káíui ktlui kuHlitkťl klil 4tsl ttmtki

M'Uié MtV ku HlU MlutafMt
' 1 ltf

Radno VloUOA
MITCIIELL MOTOR CO 2050 Farnam St OMAHA HED

mAImi ji ipmiiM le tu!

mAiutf oti U{ loMitínetř v itiehi

b mktlu I IttsjdtltV tteiSttnj!
řtt jl ul-- ťk)b ďoi ta

i'tl KiU a SUidey Mallý jtl
ít ptijl MoriAv lelik kdilln Jwh

{ AtAv ÍUnivím ttt4M SrtíHJ


